



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE MULUNGU**
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO



Nº 1606.01/2017

Mulungu Ceará, 16 de Junho de 2017.

Ao Ilmo. Senhor
Edy Lennon Campos Araújo
E.C. PRODUÇÕES LTDA - ME
CNPJ Nº 17.746.954/0001-40

Prezado Senhor,
Tendo em vista o disposto no Artigo 22, § 1º e 2º do Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que preveem a utilização da Ata de Registro de Preços por Órgão ou entidade na condição de interessado, com a interveniência do Órgão Gestor e anuência do fornecedor, informo a V.Sa. Que o Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Desporto de Mulungu Ceará, oficializou o interesse em utilizar a **Ata de Registro de Preços Nº2803.01/2017**, oriunda do **Pregão Presencial para Registro de Preços Nº2803.01/2017**, para adquirir os lotes registrados, conforme planilha em anexo:

LICITANTE VENCEDOR: E.C. PRODUÇÕES LTDA - ME
CNPJ Nº 17.746.954/0001-40

LOTE 01

ITEM	DESCRIMINAÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	PALCO GRANDE PORTE - Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de e frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de back stage nas duas laterais sendo uma medindo 5mx5m coberta em lona Nigth & Day branca, piso em estrutura metálica medindo 31m de frente por 10m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Paineis de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira	DIÁRIA	6	6.000,00	R\$36.000,00
02	PALCO PEQUENO PORTE - Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 10m de frente por 8m de fundo de área coberta de boca. com 1m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, coberta em lona Nigth & Day branca, piso revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, uma escada, com fechamento completo em tomo do palco em Paineis de 3x2 estrutura em metalom. revestido em madeira.	DIÁRIA	7	2.900,00	R\$20.300,00
03	SOMORIZAÇÃO DE MÉDIO GRANDE PORTE: p a line 4 vias 02- mesas digital m7 48 canais com expansão 24- caixas acústicas de sub com 2 alto falantes 18pol 2000 watts 10- caixas acústicas graves com 01- main power wireconex mpac 5250 para distribuição de energia 04- amplificadores stúdio r x12 11.000 watts rms 04- amplificadores stúdio r x3 3.600 watts rms 02- amplificadores stúdio r x8 8.000watts rms 20- alto falantes de 15pol 1600 watts 20- caixas acústicas	DIÁRIA	6	5.000,00	R\$30.000,00

Rua Coronel Justino Café – Centro – Mulungu – CE – CEP: 62764-000.
Email: secult@mulungu.ce.gov.br
Site: www.mulungu.ce.gov.br – CNPJ: 07.910.730/0001-79



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE MULUNGU**
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO



	<p>médios graves com 2 10pol 600 + titânio 10- monitores ou sport de voz para palco 02- gerenciadores (processadores) dp 448xta 02- equalizadores gq600 xta 01- mult cabo wireconex de 56 vias com 70+15mts 02- amplificadores stúdio r xd 3.600watts rms 05- amplificadores crown xti 6.000watts rms digital 02- amplificadores crown xti 4.000watts rms digital 02- amplificadores crown xti 2.000watts rms digital 03- amplificadores psl 5.400watts rms 03- amplificadores psl 3.400watts 01- caixa gk gallien kruger 410 p. baixo 01- caixa gk gallien gruger 115 p. baixo 01- caixa peavey kb5 p. teclado 01- bateria pearl completa 08- talhas berg-steel com 10mts 04- microfones shure sm81,10 shure sm58,10 shure sm57,6 shure sm58beta,8 shure sm57beta,1 sm52beta shure,1 akg 112 bumbo, 1 shure slx24 beta sem fio,1 shure ulxp24 beta 58 sem fio, 1 slxbeta87 e outros itens não relacionados. 15- direct box imp2 ativos e passivos, pedestral, réguas e extensão, praticabos disponíveis a vontade. sider line duplo de 4 vias, 04- caixas sub fal.18 1.600watts,2 caixas grave fal. 15pol. 1.600watts,4 caixas médios fal.10pol.600watts + drive titânio. deley com 16 caixas cornetadas com falantes 12x1.200watts +drive titâniorms 02- amplificadores psl 1.400watts rms 02- amplificadores psl 2.400watts rms 02- amplificadores pel 7.400watts rms 01- amplificador marshall jcm 900 guitarra 01- caixa retorno marshall 1960 guitarra 01- amplificador gk gallien kruger rb 800 p. baixo, podendo ser igual ou similar a essa referencia</p>			
04	<p>SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player,08 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.</p>	DIÁRIA	7	2.700,00 R\$18.900,00
05	<p>BANHEIROS QUÍMICOS - locação de 20 (vinte) banheiros químicos individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, na sede do município de Croatá</p>	DIÁRIA	3	2.400,00 R\$7.200,00



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE MULUNGU**
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO



06	BANHEIROS QUÍMICOS - locação de 06 (seis) banheiros químicos individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, nos distritos e localidades.	DIÁRIA	7	720,00	R\$5.040,00
07	CAMARIM: locação de um camarim montados em alumínio e orxonome, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro.	DIÁRIA	6	1.500,00	R\$9.000,00
08	GERADOR DE ENERGIA: locações de grupo gerador móvel, com capacidade mínima de 180 kva, trifásicos, tensão 440/380/220/110 vac, 60 hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm ² , no mínimo, com 5 metros com conectores.	DIÁRIA	13	1.500,00	R\$19.500,00
09	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO: sistema de iluminação para atender eventos de médio porte com as seguintes características mínimas: mesa controladora: 01 mesa computadorizada com 2048 canais (avolite pearl 2008, grammaligth full size ou similar); dimmer: 36 canais rack dmx ou similar com 4000 watts por canal, 24 canais de main power para similar 1, 2 e 5; 16 refletores locolight ou similar, 08 refletores elipsoidais etc ou similar, 04 refletores molefay ou similar com 08 lâmpadas dwe ou similar; movings/intercons/ equipamentos dmx/follow spots: 10 moving headsdts xr-9 ou similar, 03 pontos de intercon, 02 máquinas de fumaça zr 33 ou similar, 04 atomicos 3000 ou similar, 02 canhões seguidores hmi 1200 ou similar, estruturas de alumínio: acessórios: fiação/acessórios: cabos de ac compatíveis para ligação dos sistemas de iluminação, distribuidores de energia, extensões	DIÁRIA	6	4.600,00	R\$27.600,00
10	GRID: locação com montagem e desmontagem de estrutura de grid em q30 ou similar, para sustentação de equipamentos de iluminação e efeitos diversos, montado em cima de palco, tamanho 10.0m x 8.0 m x 5,0m de altura reguláveis, 04 ou 06 colunas e 03 vigas, extintores de incêndio	DIÁRIA	6	1.500,00	R\$5.000,00
11	DISCIPLINADORES - Locação de disciplinadores em estrutura de metálica galvanizada tipo cano ou metalom, com três metros de comprimento por 1m de altura	METRO LINEAR	100	15,80	R\$1.580,00



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE MULUNGU**
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO



12	ORNAMENTAÇÃO - ornamentação da entrada da cidade com 10 (dez) refletores tipo PAR LED ou similar.	DIÁRIA	3	1.960,00	R\$5.880,00
VALOR TOTAL				R\$ 190.000,00	

LOTE 02

ITEM	DESCRIMINAÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Contratação de atrações musicais (artista/banda) de renome regional maior porte (Região Norte/Nordeste); estilo musical e repertório variado para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas cada; incluindo as exigências do rider técnico de som e iluminação, mapa de palco, despesas de toda a equipe com passagens aéreas, excesso de bagagens(se houver), alimentação, hospedagem, transporte, traslado e camarim.	CACHÊ	01	47.400,00	R\$47.400,00
02	Contratação de atrações musicais (artista/banda) de renome regional médio porte (Região Norte/Nordeste); estilo musical e repertório variado para realização de Show com duração mínima de 2 (duas) horas cada; incluindo as exigências do rider técnico de som e iluminação, mapa de palco, despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte, traslado e camarim	CACHÊ	02	35.000,00	R\$70.000,00
03	Contratação de atração musical (artista/banda) de renome estadual (Estado do Ceará); estilo musical e repertório variado para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas cada; incluindo as exigências do rider técnico de som e iluminação, mapa de palco, despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte, traslado e camarim.	CACHÊ	03	22.000,00	R\$66.000,00
04	Contratação de atrações musicais (artista/banda) de renome local (Município de Croata e/ou municípios vizinhos); estilo musical e repertório variado, para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas cada; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte, traslado e camarim.	CACHÊ	07	2.800,00	R\$19.600,00
05	Contratação de DJ de renome estadual, com equipamentos de eletrônica de última geração, tipo CDJ, Bateria, Eletrônica, ou similar, com toda estrutura incluso, como som, mini palco e iluminação, para realização de show com duração mínima de 4 (quatro) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte, traslado.	CACHE	03	3.000,00	R\$9.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 212.000,00	

LOTE 03

ITEM	DESCRIMINAÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	HOSPEDAGEM: serviço de hospedagem com quarto duplo com ar condicionado e TV	UNID	200	50,00	R\$10.000,00

Rua Coronel Justino Café – Centro – Mulungu – CE – CEP: 62764-000.
Email: secult@mulungu.ce.gov.br Fone: (85) 3328.1130
Site: www.mulungu.ce.gov.br – CNPJ: 07.910.730/0001-79



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE MULUNGU
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO**



02	ALIMENTAÇÃO: serviço de jantar composto por arroz, salada, carnes variadas e 200 ml de refrigerante ou suco de frutas	UNID	300	17,00	R\$5.100,00
03	SERVIÇO DE CAMARIM: composto por frutas, refrigerante, salgado, bolo, água mineral e frios para servir 02 bandas por dia	DIÁRIA	06	900,00	R\$5.400,00
04	SERVIÇO DE LANCHE: composto por um copo de suco ou de refrigerante de 200ml e um sanduíche composto por carne, presunto e mussarela.	UNID	300	5,00	R\$1.500,00
VALOR TOTAL			R\$ 22.000,00		

Cumpra ressaltar que as quantidades informadas representam a demanda da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO DE MULUNGU - CE.

Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento dos itens/Lotes nas quantidades indicadas, sem prejuízo do acordo firmado com o Órgão Gestor quando da assinatura da Ata.

A resposta deverá ser enviada para: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO E DESPORTO DE MULUNGU - CE, no end., Rua Cel. Justino Café, Nº 136, Centro - CEP: 62764-000 Mulungu -CE - Fone/Fax (85) 3328-1130. (e-mail: secult@mulungu.ce.gov.br). E Comissão de Licitação CPL

Atenciosamente,


RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA SILVA

Secretário de Cultura, Turismo e Desporto do Município de Mulungu

RECEBIDO
26/06/17

Rua Coronel Justino Café - Centro - Mulungu - CE - CEP: 62764-000.
Email: secult@mulungu.ce.gov.br Fone: (85) 3328.1130
Site: www.mulungu.ce.gov.br - CNPJ: 07.910.730/0001-79